
     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

П О С Т А Н О В А  
. 

  29.09.2021  . 

 

м. Київ 

 

№.    291    . 

 

 

Про затвердження Основних принципів 

організації та діяльності наукової установи 

Національної академії наук України 

 

 

 

 

Відповідно до Закону України «Про наукову і науково-технічну 

діяльність» та Статуту Національної академії наук України, ухваленого 

Загальними зборами НАН України 27.05.2021 (постанова № 1)                              

і зареєстрованого Міністерством юстиції України 21.07.2021                        

(наказ № 2591/5), Президія НАН України постановляє: 

1. Затвердити Основні принципи організації та діяльності  

наукової установи Національної академії наук України (далі – Основні 

принципи), що додаються. 

2. Науковим установам, які перебувають у віданні НАН України, 

привести свої статути у відповідність до Основних принципів та подати 

їх в установленому порядку на затвердження Президії НАН України. 

3. Взяти до відома, що державні підприємства, які відповідно               

до статті 1 Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність» 

належать до наукових установ, розробляють свої статути відповідно              

до Господарського кодексу України, інших актів законодавства                          

з дотриманням відповідних положень Основних принципів. 

 

 



2 

 

4. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Президії 

НАН України від 14.09.2016 № 180 «Про затвердження Основних 

принципів організації та діяльності наукової установи Національної 

академії наук України» та від 09.12.2020 № 276 «Про внесення змін             

до Основних принципів організації та діяльності наукової установи 

Національної академії наук України». 

5. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на відділення 

НАН України та Науково-організаційний відділ Президії НАН України. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ  

 


